
—  133  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 711-1-2016

    ALLEGATO    

  Denominazione della prova   Norma / metodo  
  Analisi spettrofotometrica nell’ultravioletto   Reg. CEE 2568/1991 allegato IX + Reg. UE 1883/2015 allegato I 

  Acidità (0,1 ÷ 3,0 % ac.oleico)   Reg. CEE 2568/1991 allegato II + Reg. CE 702/2007 
  Biofenoli   NGD C 89-2010 

  Esteri metilici degli acidi grassi
(0 - 100 % interno)   Reg. CEE 2568/1991 allegato X + Reg. UE 1883/2015 allegato IV 

  Metil ed etil esteri degli acidi grassi
( 10 ÷ 150 mg/Kg)   Reg. CEE 2568/1991 allegato XX + Reg. (UE) 61/2011 

  Numero di perossidi
(1÷20 meq di O2/ Kg)   Reg. CEE 2568/1991 allegato III 

  Polifenoli Totali (100 ÷ 500 mg/kg)   MI01CA:2015 rev.1 
  Tocoferoli (< 500 mg/kg)   UNI EN ISO 9936: 2011 

  16A00080

    DECRETO  14 dicembre 2015 .

      Variazione del responsabile della conservazione in purezza 
di una varietà da conservazione di riso.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLO SVILUPPO RURALE  

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, che disci-
plina l’attività sementiera ed in particolare gli artt. 19 e 
24 che prevedono l’istituzione obbligatoria, per ciascuna 
specie di coltura, dei registri di varietà aventi lo scopo di 
permettere l’identiÞ cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 no-
vembre 1972 con il quale sono stati istituiti i registri di 
varietà di cereali, patata, specie oleaginose e da Þ bra; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 otto-
bre 1973, n. 1065, recante il regolamento di esecuzione 
della legge 25 novembre 1971, n. 1096; 

 Visto il decreto-legge 15 febbraio 2007, n. 10, converti-
to, con modiÞ cazioni, nella legge del 6 aprile 2007, n. 46, 
in particolare l’art. 2  -bis   che sostituisce l’art. 19  -bis   della 
citata legge n. 1096/71 e con il quale è prevista l’istituzio-
ne, presso il Ministero delle politiche agricole alimentari 
e forestali, del registro nazionale della varietà da conser-
vazione, così come deÞ nite dal medesimo art. 2  -bis  ; 

 Visto il decreto legislativo del 29 ottobre 2009, n. 149, 
pubblicato nella   Gazzetta UfÞ ciale   della Repubblica ita-
liana del 31 ottobre 2009, recante «Attuazione della diret-
tiva 2008/62/CE concernente deroghe per l’ammissione 
di ecotipi e varietà agricole naturalmente adattate alle 
condizioni locali e regionali e minacciate di erosione ge-
netica, nonché per la commercializzazione di sementi e di 
tuberi di patata a semina di tali ecotipi e varietà»; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, rela-
tivo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particola-
re l’art. 4, commi 1 e 2 e l’articolo 16, comma 1; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di ri-
forma dell’organizzazione di governo a norma dell’art. 11 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 14 feb-
braio 2012, n. 41, pubblicato nella   Gazzetta UfÞ ciale   
della Repubblica italiana n. 89 del 16 aprile 2012, con-
cernente il Regolamento di organizzazione del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali; 

 Visto il decreto del Ministro delle politiche agricole 
alimentari e forestali del 13 febbraio 2014, registrato alla 
Corte dei Conti, recante individuazione degli UfÞ ci diri-
genziali di livello non generale; 

 Visto il proprio decreto con il quale è stata iscrit-
ta nel relativo registro, ai sensi dell’art. 19 della legge 
n. 1096/71, la varietà da conservazione di riso indicata 
nel presente dispositivo, per la quale è stato indicato a 
suo tempo il relativo nominativo del responsabile della 
conservazione in purezza; 

 Vista la nota della Regione Piemonte, del 20 ottobre 
2015, con la quale è stato espresso parere favorevole in 
merito alla richiesta degli interessati volta a ottenere la 
variazione di detta responsabilità; 

 Ritenuto di accogliere la proposta sopra menzionata; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

  La responsabilità della conservazione in purezza del-
la sotto elencata varietà da conservazione, già assegnata 
ad altra ditta con precedente decreto, nonché la superÞ -
cie destinata alla coltivazione, la superÞ cie destinata alla 
produzione della semente e i limiti quantitativi annuali 
per la produzione di semente vengono modiÞ cati come di 
seguito riportato:  


